令和７年５月７日
市政記者各位

農林水産局政策企画課

ABURAYAMA FUKUOKA における不祥事事案の発生について

ABURAYAMA FUKUOKA において、キャンプ場を運営する事業者（JR九州リージョナルデザ
イン株式会社）のアルバイトスタッフが施設内にて飲酒し社用車を運転した事案について、同社
より下記のとおり報告を受け判明しました。福岡市の公の施設内において、ご利用のお客さまに
ご不安を与えましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．日時  2025年５月５日(月) 13 時 30 分頃 ※スタッフが飲酒した時刻

２．場所  ABURAYAMA FUKUOKA 施設内
  所在地：福岡市南区柏原 710-2

３．概況
５月５日(月)13 時 30分頃、ABURAYAMA FUKUOKA において、アルバイトスタッフが
キャンプ場ご利用中のお客さまに自らお酒を頂戴し、飲酒後社用車で施設内を運転しまし
た。なお、この事象によるお客さまのお怪我等はございません。

４．飲酒量
ハブ酒炭酸割り コップ１杯（約 350ml）

５．飲酒後の運転距離
キャンプ場から施設内店舗までの約 700ｍ

６. アルバイトスタッフ
年齢  20代
勤続  1.5 か月（試用期間中）

７. 市の対応
   詳細について事実確認を行い、事業者と協議の上、再発防止の徹底を図ってまいります。

※参考 別紙のとおり、JR 九州リージョナルデザイン株式会社から、地元メディア等へ配布して
います。

【問い合せ先】
農林水産局総務農林部政策企画課
電話︓092-711-4841（2610）
担当︓森塚

2025 年５月７日

報 道 各 位

ＪＲ九州リージョナルデザイン株式会社

TEL：080‐1759‐1299

080‐1794‐1978

アルバイトスタッフの飲酒及び社用車の運転について

2025 年５月５日(月)、ＪＲ九州リージョナルデザイン株式会社（以下「当社」とい

う）に従事しているアルバイトスタッフが、ABURAYAMA FUKUOKA施設内にて飲酒し社用

車を運転した事象が発生しました。

ご利用のお客さまにご不安を与えましたことをお詫びいたします。概況は以下のとお

りです。

１．日 時  2025年５月５日(月) 13 時 30 分頃 ※スタッフが飲酒した時刻

２．場 所  ABURAYAMA FUKUOKA施設内

所在地：福岡市南区柏原 710-2

３．概 況

５月５日(月)13 時 30 分頃、ABURAYAMA FUKUOKAにおいて、アルバイトスタッフ

がキャンプサイトご利用中のお客さまに自らお酒を頂戴し、飲酒後社用車で施設

内を運転しました。なお、この事象によるお客さまのお怪我等はございません。

４．飲酒量

ハブ酒炭酸割り コップ１杯（約 350ml）

５．飲酒後の運転距離

キャンプサイトから施設内店舗までの約 700ｍ

６. アルバイトスタッフ

年 齢  20 代

勤 続  1.5 か月（試用期間中）

７. 対 応

 事象発覚後すぐに、当該アルバイトスタッフの業務を終了させ、徒歩にて帰宅

させました。今後は、飲酒チェック体制を強化し社内研修を実施するなどして、

再発防止を徹底いたします。

以上

12092
テキストボックス
別紙